
 
 

 

 
Broj: 01/13-04-508/22 
Sarajevo, 21.01.2022. godine  
 
 
Na osnovu člana 39. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 – 
prečišćeni tekst), gradonačelnica Grada Sarajeva donosi:  

 

 

                                                                  ZAKLJUČAK 

 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje „Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i 
Grada Sofije, Republika Bugarska“. 

 
2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da Odluku iz tačke 1. Zaključka razmatra po 

hitnom postupku, u skladu sa članom 127. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 
obzirom da za donošenje ovog akta postoji neodložna i hitna potreba, a donošenje akta u 
redovnom postupku dovelo bi do nepotrebnog odugovlačenja postupka i na taj način usporilo 
procese uspostavljanja predmetne saradnje“. Razlog hitnosti je u tome što će se u periodu od 
03. do 05.02.2022. godine realizirati prva službena posjeta gradonačelnice Grada Sarajeva 
Gradu Sofiji, tokom koje bi se trebao potpisati „Memorandum o saradnji između Grada 
Sarajeva i Grada Sofije“.  

 
 
 
     Rukovodilac Stručne službe 
     gradonačelnice Grada Sarajeva 
     Erna Čolić, s.r. 

 
             GRADONAČELNICA 

 
             Doc. dr. Benjamina Karić, s.r. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


